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Pressmeddelande	  2013-‐02-‐08	  

Militärdomstol	  i	  Marocko	  har	  återigen	  skjutit	  upp	  den	  uppmärksammade	  
rättegången	  mot	  24	  västsaharier	  som	  åtalats	  för	  brott	  i	  samband	  med	  
rivningen	  av	  tältlägret	  Gdeim	  Izik	  utanför	  El	  Aíun	  i	  Västsahara	  för	  mer	  än	  två	  
år	  sedan.	  Idag	  fortsätter	  förhandlingarna.	  

Förhandlingarna	  inleddes	  på	  förmiddagen	  den	  
1	   februari.	   Redan	   efter	   ett	   par	   timmar	  
beslutade	  militärdomstolen	   i	  Rabat	  att	   skjuta	  
upp	   rättegången	   ytterligare	   en	   vecka	   för	   att	  
kunna	   kalla	   några	   av	   de	   vittnen	   försvaret	  
åberopat.	  Detta	  utan	  att	  ha	  kontrollerat	  vare	  
sig	  de	  åtalades	  eller	  deras	  ombuds	  närvaro.	  	  
	  
På	   plats	   fanns	   ett	   50-‐tal	   rättegångs-‐
observatörer	   från	   bland	   annat	   Frankrike,	  
Storbritannien	   och	   Sverige,	   samt	   ett	   20-‐tal	   representanter	   för	   marockanska	  
människorättsorganisationer.	  
	  
-‐	   Vårt	   intryck	   är	   att	   de	   åtalades	   rättigheter	   har	   åsidosatts,	   men	   att	   domstolen	   gjorde	  
förvånande	   försök	   att	   påskina	   en	   rättvis	   process.	   Domstolen	   hade	   för	  
rättegångsobservatörernas	   skull	   ordnat	   översättning	   till	   franska,	   spanska	   och	   engelska,	  
medan	   de	   åtalades	   rätt	   till	   att	   få	   en	   process	   på	   ett	   språk	   de	   behärskar,	   i	   fleras	   fall	   det	  
västsahariska	  språket	  hassaniya,	   inte	  uppmärksammades	  förrän	  de	  åtalades	  ombud	  påtalade	  
detta.	   Dessutom	   har	   de	   åtalade	   suttit	   häktade	   i	   två	   år	   utan	   prövning.	   Enligt	   de	   åtalades	  
familjer	   har	   de	   åtalade	   kontinuerligt	   utsatts	   för	   mycket	   grov	   tortyr	   i	   häktet,	   säger	   Lisa	  
Staxäng	  och	  Natasa	  Mirosavic,	   ICJ-‐S	  utsända	   rättegångsobservatörer.	  Många	  observatörer	  
på	   plats	   menar	   att	   orsaken	   till	   att	   rättegången	   skjutits	   upp	   ytterligare	   en	   gång	   är	   att	  
marockanska	  myndigheter	  hoppas	  på	  minskad	  internationell	  närvaro.	  
	  
ICJ-‐S	   fortsätter	  att	  bevaka	  utvecklingen	  och	  arbetar	   för	  närvarande	  med	  att	   framställa	  en	  
detaljerad	   rapport	  om	  rättegångsobservationen.	  För	  mer	   information	  om	  rättegången,	   se	  
ICJ-‐S	   pressmeddelande	   från	   den	   31	   januari	   2013,	   http://www.icj-‐sweden.org/?p=2698.	  
Rättegångsobservationerna	  genomförs	  med	  stöd	  av	  Folke	  Bernadotteakademin.	  	  
	  
För	  ytterligare	  information	  vänligen	  kontakta:	  

Ordförande	  Hanga	  Sántha,	  hanga.santha@icj-‐sweden.org	  +46	  73641	  83	  79	  	  
Ordförande	  Caroline	  Mitt-‐Holm,	  caroline.mitt-‐holm@icj-‐sweden.org	  +46	  70226	  31	  62	  
_________________________________________________________________	  
Internationella	   Juristkommissionens	   svenska	   avdelning	   är	   en	   sammanslutning	   av	   jurister	  med	   uppgift	  
att	   främja	   mänskliga	   rättigheter	   och	   tillämpningen	   av	   rättsstatens	   principer,	   såväl	   i	   Sverige	   som	  
internationellt.	   Rättegångsobservationer	   är	   ett	   led	   i	   ICJ-‐S	   ständiga	   arbete	   för	   att	   bevaka	   och	   värna	  
rättsstatens	  principer.	  
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